
 
 

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

(Минрегионразвития РА) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 

 

 

 

г. Горно-Алтайск 

 

Об установлении Порядка направления службой заказа легкового такси 

в Министерство регионального развития Республики Алтай уведомления 

об отсутствии технической возможности получения сведений 

об изменениях, внесенных Министерством регионального развития 

Республики Алтай в региональный реестр перевозчиков легковым такси 

и (или) региональный реестр легковых такси 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ 

«Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской 

Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», абзацем двенадцатым 

подпункта 37.1 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального 

развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства 

Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 99,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить Порядок направления службой заказа легкового такси в 

Министерство регионального развития Республики Алтай уведомления 

об отсутствии технической возможности получения сведений об изменениях, 

внесенных Министерством регионального развития Республики Алтай 

в региональный реестр перевозчиков легковым такси и (или) региональный 

реестр легковых такси, согласно приложению к настоящему приказу. 

   



2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра регионального развития Республики Алтай Ж.И. 

Ватутину. 

 

 

 

Министр                                                                                              А.М. Черников 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Министерства 

регионального развития 

Республики Алтай 

от 

 

 

 

 

ПОРЯДОК  

направления службой заказа легкового такси в Министерство 

регионального развития Республики Алтай уведомления об отсутствии 

технической возможности получения сведений об изменениях, внесенных 

Министерством регионального развития Республики Алтай 

в региональный реестр перевозчиков легковым такси 

и (или) региональный реестр легковых такси 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров 

и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 580-ФЗ) и определяет порядок 

направления службой заказа легкового такси в Министерство регионального 

развития Республики Алтай уведомления об отсутствии технической 

возможности получения сведений об изменениях, внесенных Министерством 

регионального развития Республики Алтай в региональный реестр перевозчиков 

легковым такси и (или) региональный реестр легковых такси.  

2. Основные термины и понятия, используемые в Порядке, применяются 

в значении, установленных в Федеральном законе № 580-ФЗ. 

3. Прием уведомлений об отсутствии технической возможности 

получения сведений об изменениях, внесенных Министерством регионального 

развития Республики Алтай в региональный реестр перевозчиков легковым 

такси и (или) региональный реестр легковых такси от службы заказа легкого 

такси осуществляется Министерством регионального развития Республики 

Алтай (далее – уполномоченный орган).  

4. В случае отсутствия технической возможности получения сведений 

об изменениях, внесенных уполномоченным органом в региональный реестр 

перевозчиков легковым такси и (или) региональный реестр легковых такси, 

служба заказа такси в срок, не превышающий одного рабочего дня со дня 

наступления указанного события, направляет уведомление об отсутствии 

технической возможности получения сведений об изменениях, внесенных 

уполномоченным органом в региональный реестр перевозчиков легковым такси 



4 
 

и (или) региональный реестр легковых такси (далее – уведомление), 

составленное по форме, согласно приложению к настоящему Порядку в 

уполномоченный орган: 

а) лично на бумажном носителе; 

б) в виде электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, на официальный адрес электронной 

почты уполномоченного органа; 

в) через федеральную организацию почтовой связи. 

5. К уведомлению прилагаются: 

а) доверенность представителя заявителя, оформленная в соответствии с 

федеральным законодательством (в случае обращения с данным уведомлением 

представителя заявителя); 

б) копии документов, подтверждающие отсутствие технической 

возможности получения сведений об изменениях, внесенных уполномоченным 

органом в региональный реестр перевозчиков легковым такси и (или) 

региональный реестр легковых такси. 

 



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку направления службой заказа легкого 

такси в Министерство регионального развития 

Республики Алтай уведомления об отсутствии 

технической возможности получения сведений 

об изменениях, внесенных Министерством 

регионального развития Республики Алтай в 

региональный реестр перевозчиков легковым 

такси и (или) региональный реестр легковых 

такси 
 

 

Форма  

В: Министерство регионального развития Республики Алтай  

(наименование уполномоченного органа) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отсутствии технической возможности получения сведений об 

изменениях, внесенных  

уполномоченным органом в региональный реестр перевозчиков легковым 

такси и (или) региональный реестр легковых такси 
______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

(полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица на русском языке, фамилия, имя, 

отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя) 

 

Адрес и место нахождения (для юридического лица), адрес места жительства 

(для индивидуального предпринимателя и физического лица): ______________ 
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

ОРГН: _______________________________________________________________________________ 

(государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, государственный 

регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя) 

ИНН: ________________________________________________________________________________ 

(идентификационный номер налогоплательщика) 

Уведомляем Вас о том, что отсутствует техническая возможность получения 

сведений об изменениях, внесенных уполномоченным органом в региональный 

реестр перевозчиков легковым такси и (или) региональный реестр легковых 

такси выразившаяся в: ________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

(подтверждение отсутствия технической возможности) 

 

Приложение: 1) доверенность представителя заявителя, оформленная в 

соответствии с федеральным законодательством (в случае обращения с данным 

уведомлением представителя заявителя); 



6 
 

2) копии документов, подтверждающие отсутствие технической возможности 

получения сведений об изменениях, внесенных уполномоченным органом в 

региональный реестр перевозчиков легковым такси и (или) региональный реестр 

легковых такси. 

____________________________________________________________________ 

(подписывается с указанием должности, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя 

постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или иным лицом, имеющим право 

действовать от имени этого юридического лица, либо индивидуальным предпринимателем, либо 

представителем индивидуального предпринимателя, действующим на основании доверенности, выданной в 

соответствии с гражданским законодательством) 


